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MÅLSÆTNING  

 

Alment DGU´s formål er at arbejde for golfspillets udbredelse i Danmark, og med hensyn til turneringer, 
golf-, handicap- og amatørregler er målsætningen formuleret således: 

Vedr. turneringer DGU ønsker at fremme åben golf, dvs turneringer, hvor såvel amatører som professionelle kan 
deltage. DGU vil arbejde for et differentieret udbud af turneringer for både motionister og 
elitespillere. For motionister på klub-, regions- og landsplan og for elitespillere på regions-, 
lands- og internationalt plan. Konkurrencevirksomheden skal tilrettelægges med hensyntagen til 
de medlemmer i klubberne, der ikke er interesseret i at deltage i turneringer. 

DGU vil arbejde for, at der i samarbejde med de professionelles organisationer hvert år kan 
vises professionel golf på højt plan i Danmark.  

DGU skal arrangere danske mesterskaber for relevante spillergrupper og skal derudover 
arrangere de turneringer, som DGU finder behov for, og som ikke i forvejen arrangeres i klub- 
eller privat regi. DGU´s udgifter i forbindelse med afvikling af turneringer kan dækkes af 
sponsorindtægter. 

DGU skal med jævne mellemrum påtage sig at arrangere nordiske og europæiske 
mesterskaber. Udgifterne hertil dækkes principielt af DGU´s budget, men sponsordækning af 
udgifterne skal så vidt muligt opnås. 

Vedr. Golf-, Handicap- 
og Amatørreglerne 

DGU vil arbejde for, at alle golfspillere får et nødvendigt kendskab til golfreglerne, 
amatørreglerne, handicapsystemet, course rating med slope systemet samt etikettereglerne. 
Dette skal ske bl.a. ved hjælp af udgivelse af håndbøger og andre publikationer, artikler i blade, 
foredragsvirksomhed og anvendelse af dommere og turneringsledere i DGU´s turneringer. 

Internationalt vil DGU arbejde for en forenkling af golfreglerne samt en lempelse af 
amatørreglerne.  
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KOMPETENCE 

 

DGU´s kompetence vedrørende turnerings-virksomheden i Danmark optræder i 3 former med varierende "retskraft":  

1) ønsker, 

2) anbefalinger, 

3) bestemmelser. 

 

Ønsker - "kan" Ønsker eller forslag om en bestemt løsning eller fremgangsmåde, som turneringskomiteen 
fremsætter, argumenterer for og håber på, at de involverede klubber eller andre 
turneringsarrangører vil følge. 

Eksempelvis: DGU ønsker, at de større åbne turneringer fordeler sig jævnt over hele sæsonen 
og gør denne så lang som muligt. 

Anbefalinger - "bør" Anbefalinger af en bestemt løsning eller fremgangsmåde. Ofte i situationer med alternative 
løsninger. 

Anbefalinger vil være motiverede med, at den anbefalede løsning normalt er den bedste ud fra 
nærmere angivne kriterier, og/eller med hensynet til at ensartede problemer løses ens. 

Det vil ofte være afgørende for en DGU-godkendelse, at en anbefaling følges. 

Eksempelvis: DGU anbefaler, at klubmesterskaber spilles uden aldersbegrænsninger. 

Bestemmelser  -  ”skal” Regler, betingelser og bestemmelser, som ikke kan eller må fraviges, og dermed skal følges, 
f.eks. Golfregler fra Royal and Ancient. 
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RÅDGIVNINGSVIRKSOMHED 

 

En af DGU´s opgaver er rådgivning og information til klubber, andre turneringsarrangører og til spillerne. 

Den almindelige rådgivning og information til klubbernes turneringsudvalg sker ved denne Håndbog For Turneringsledere, 
som løbende ajourføres, ved kurser for især nye turneringsledere og ved cirkulæreskrivelser til klubberne. 

Den individuelle rådgivning om konkrete problemer fås ved telefonisk eller skriftlig henvendelse til DGU´s sekretariat, 
Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, telf.: 43262700 / 43262703, hvor man enten straks kan svare eller i 
løbet af kort tid indhente svar fra DGU´s turneringskomité. 

For så vidt angår spillere, skal disse først forelægge problemet for turneringsledelsen eller evt. en dommer. 

 

Afgørelser Hvis der i forbindelse med en turnering opstår regelproblemer (dette gælder både golfreglerne, 
turneringsbetingelserne, lokale regler mm.), som en dommer eller turneringsledelse ikke kan 
løse, skal problemet af turneringsledelsen forelægges DGU´s Turneringskomité, som træffer en 
endelig og bindende afgørelse (evt. sammen med DGU’s Regelkomite). Hvis DGU´s 
Turneringskomité ikke kan træffe afgørelse, skal problemet af DGU’s Turnerings-/Regel-komité 
forelægges The Royal & Ancient's Rules Committee, som træffer en endelig og bindende 
afgørelse. 

Hvis den eller de involverede spillere ikke er enig i den afgørelse, som er blevet truffet af 
dommeren eller af turneringsledelsen, kan spillerne gennem klubbens komité indsende en af 
parterne i fællesskab udformet redegørelse for problemet til DGU´s Turneringskomité, og 
anmode om en udtalelse om rigtigheden af den trufne afgørelse. Men den af turneringsledelsen 
trufne afgørelse er endelig og bindende og kan ikke ændres (undtagen hvis turneringsledelsen 
selv ændrer opfattelse), uanset hvilken udtalelse en højere instans måtte fremkomme med. 

Turnerings-/Regel-komitéens udtalelse eller afgørelse gives kun, hvis turneringen er afviklet i 
overensstemmelse med golfreglerne. 
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PLANLÆGNINGSPOLITIK FOR TURNERINGER 

 

Hvert år udarbejder DGU en turneringsplan over samtlige DGU-turneringer. Denne turneringsplan forsøger derudover at 
medtage andre elitearrangementer, der kan have interesse for danske golfspillere, der spiller golf på højt niveau, hvad enten 
de er juniorer, elitespillere eller seniorer. 

Når turneringsplanen udarbejdes, sker det på baggrund af en planlægningspolitik, der forsøger at tilgodese alle de hensyn og 
interesser, der kan være til fremme af elitegolfen i Danmark. Som følge heraf må turneringspolitikken være dynamisk, hvorfor 
det er vigtigt konstant at få reaktioner fra både spillere og klubber. I DGU vil vi være lydhøre og om nødvendigt ændre vor 
planlægningspolitik, såfremt der viser sig behov herfor. 

Følgende principper ligger bag den aktuelle turneringsplanlægning: 

Sæsonen Fra den sidste weekend i april til den sidste weekend i oktober. Sæsonen deles i tre perioder: 
foråret, sommeren og efteråret, således at turneringen så vidt muligt spredes ligeligt i de tre 
perioder. 

Spilledage Hverdage vil (primært af hensyn til klubberne) gradvist forsøges inddraget, ikke mindst i 
skolernes sommerferie. Som hovedregel afvikles turneringer dog forsat i weekends. 

Turneringslængde Der opereres i slagspil primært med 54-hullers turneringer afviklet over to dage. Såfremt der 
ønskes afviklet 72-hullers turneringer (eks. DM i slagspil), bør der afsættes tre dage hertil. 

Banevalg DGU ønsker at sprede sine elitearrangementer blandt så mange klubber som muligt. Der stilles i 
øjeblikket ikke formelle krav til en banes standard, men en turnering skal kunne afvikles under 
sportsligt korrekte betingelser. Dette kan i praksis medføre en prioritering fra DGU´s 
banekonsulenter. 

Sammenfald  
af turneringer 

Da sæsonen i Danmark er kort, og listen over turneringer, der ønskes afviklet er lang, kan 
sammenfald i turneringsplanen ikke undgås. Såvel klubber som spillere må acceptere, at de ind i 
mellem skal træffe et valg (og dermed også et fravalg). 

Klub-eliteturneringer DGU er behjælpelig med at koordinere og indplacere disse turneringer, således at resultatet 
bliver bedst muligt for klubberne og spillerne. Men det er den enkelte klub, der suverænt er 
ansvarlig for alle forhold vedr. en klubeliteturnering. 

Terminer Det er DGU´s målsætning, at DGU´s turneringsplan skal udarbejdes inden 1. september for det 
efterfølgende år, således at klubberne kan tilrettelægge deres egen turneringsplan. 
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DGU´s TURNERINGSKOMITÉ´s OPGAVER 

 

Turneringskomiteen er en af DGU´s faste komitéer. 

Komitéen består af 4 medlemmer.   

Medlemmerne udpeges af DGU´s bestyrelse, der ligeledes udpeger komitéens formand. 

Turneringskomitéen refererer til DGU´s bestyrelse. 

Turneringskomitéen er 
ansvarlig for 

♦ betingelser for alle DGU-turneringer. 

♦ at afgøre tvister iht. turneringsbetingelserne. 

♦ at fungere som bagvagt ved Danmarksturneringen 

♦ internationale amatørmesterskaber og landskampe, når disse afholdes i Danmark. 

♦ afholdelse af relevante turneringsrelaterede kurser.  

♦ ajourføring af DGU´s “Turneringshåndbog” i samarbejde med DGU´s sekretariat. 

♦ uddannelse af DGU´s turneringsledere. 

 

 

 
 


